‘ Si qui vero³ sunt clerici⁴ extra sacros ordines constituti, qui

¹ *Mos autem sedis apostolicæ*] This had been the custom in the Western Church as early as A.D. 494; see Gelas. Epp. 9, in Mansi, Concil. viii. 45. It is the subject of a decree of the Council of Braga in Spain, in A.D. 563, which ordains that separate quarters of the revenues of a see shall go to the bishop, the clergy, the repair and lighting of the church-fabric, and the archdeacon, for distribution among the poor. It was altered for the Spanish Church by the second Council of Braga, in A.D. 572, which gave parish churches distinct revenues. But in France and Germany they continued to receive their revenues through the bishop. On the later custom in England, see Bingham, *Antiquities*, bk. IX. c. viii. § 6. See too Gratiani *Decreta*, pars II. caus. xii. questio 2, § 30, p. 609, Antwerp, 1570.

² *quia tua fraternitas*] Grat. pars

II. caus. xii. q. 1, § 8, p. 596. Cf. Conc. Turon. II. can. 12, A.D. 567, where this living in common with their clergy is specially ordered for bishops.

³ *Si qui vero*] Another question is inserted here by Ed. Benedd. ‘ Opto doceri an clerici continere non valentes, possint contrahere; et si contraxerint, an debeant ad sæculum redire.’ And the latter part of this answer forms the answer to this question.

⁴ *clericî . . . constituti*] Compare *Poenitentiale Egberti*, archiepiscopi Eboracensis, quoted by Wilkins, *Concilia*, i. 112: ‘ Duo igitur sunt genera clericorum; unum ecclesiasticorum sub episcopali regimine, alterum acephalorum, id est, sine capite. De quibus Gregorius dicit; si qui clericî vulgares sunt, extra sacros ordines constituti, id est, nec presbyteri nec diaconi, qui se con-

se continere non possunt, sortiri uxores debent, et stipendia sua exterius accipere. Quia et de hisdem patribus de quibus præfati sumus, novimus scriptum¹, quod dividebatur singulis prout cuique opus erat. De eorum quoque stipendio cogitandum atque providendum est, et sub ecclesiastica regula sunt tenendi, ut bonis moribus vivant et canendis psalmis invigilent, et ab omnibus inlicitis et cor et linguam et corpus Deo auctore conservent. Communi autem vita viventibus jam de faciendis portionibus, vel exhibenda hospitalitate, et adimplenda misericordia, nobis quid erit loquendum? Cum omne quod superest, in causis piis ac religiosis erogandum est; Domino omnium magistro docente²: Quod superest, date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis.'

II. Interrogatio Augustini. 'Cum una sit fides, sunt ecclesiarum diversæ consuetudines, et altera consuetudo missarum in sancta Romana ecclesia, atque altera in Galliarum tenetur?'